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УТОЧНЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  за 2024 год

	№ п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных
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	Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
	
	

	1.
	Нормативные правовые акты муниципального образования, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам
	Финансовое управление
	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Решение Десногорского городского Совета от 09.11.2018 № 463  «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Решение Десногорского городского Совета от 17.12.2019 № 43  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	2.
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами муниципального образования
	Финансовое управление
	Юридические лица
	Юридические лица
	Юридические лица
	Физические лица
	Физические лица
	Физические лица
	Физические лица 
	Юридические лица
	Физические лица

	3.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами муниципального образования
	Финансовое управление
	Органы местного самоуправления
	Муниципальные бюджетные, автономные, казенные учреждения, полностью или частично финансируемые за счет средств местного бюджета
	Автотранспортные предприятия города за земли, отведенные под строительство объектов социально-культурной сферы и действующие объекты социально-культурной сферы
	Многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей, и семьи, имеющие детей – инвалидов, стоящих на учете в отделе социальной защиты, в отношении одного земельного участка, предназначенного для садоводства (огородничества) одного земельного участка для размещения домов индивидуального жилищного строительства
	Инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны - за земельные участки, используемые для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, и за земельные участки, на которых размещены индивидуальные жилые дома
	Неработающие пенсионеры - в отношении одного земельного участка, предназначенного для садоводства (огородничества), одного земельного участка для размещения домов индивидуального жилищного строительства
	Несовершеннолетние дети  - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот, оставшиеся без попечения родителей, обучающиеся в образовательных организациях на полном государственном обеспечении
	Инвесторы, признанные таковыми на основании решения Десногорского городского Совета, в соответствии с действующим законодательством, - в отношении земельных участков, используемых для инвестиционной деятельности, на срок не более трех лет.


	Вдовы Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического труда и полных кавалеров орденов Славы

	4.
	Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Финансовое управление
	27.05.2010
	27.05.2010
	27.05.2010
	27.05.2010
	27.05.2010
	27.05.2010
	25.11.2014
	29.02.2016
	01.07.2010

	5.
	Даты начала действия предоставленного нормативными правовыми актами права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Финансовое управление
	01.07.2010
	01.07.2010
	01.07.2010
	01.07.2010
	01.07.2010
	01.07.2010
	25.11.2014
	02.03.2016
	01.07.2010

	6.
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных нормативными правовыми актами
	Финансовое управление
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА
	Период действия НПА

	7.
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная нормативными правовыми актами
	Финансовое управление
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно

	
	Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	
	

	8.
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Финансовое управление
	Освобождение от уплаты земельного налога органов местного самоуправления

	Освобождение от уплаты земельного налога муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений, полностью  или   частично   финансируемых  за  счет  средств  местного бюджета
	Освобождение от уплаты земельного налога автотранспортным  предприятиям  города за земли, отведенные  под  строительство  объектов   социально-культурной сферы и действующие  объекты  социально-культурной  сферы
	Освобождение от уплаты земельного налога многодетных семей, имеющих 3-х и более детей, и семей, имеющих детей – инвалидов, стоящих на учете в отделе социальной защиты в отношении одного земельного участка, предназначенного для садоводства (огородничества), одного земельного участка для размещения домов индивидуального жилищного строительства
	Освобождение от уплаты земельного налога инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны за земельные участки, используемые для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, и за земельные участки, на которых размещены индивидуальные жилые дома
	Освобождение от уплаты земельного налога неработающие пенсионеры  в отношении одного земельного участка, предназначенного для садоводства (огородничества), одного земельного участка для размещения домов индивидуального жилищного строительства
	Освобождение от уплаты налога на имущество, принадлежащее несовершеннолетним детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в образовательных организациях на полном государственном обеспечении
	Освобождены от уплаты земельного налога  инвесторы, признанные таковыми на основании решения Десногорского городского Совета, в соответствии с действующим законодательством, - в отношении земельных участков, используемых для инвестиционной деятельности, на срок не более трех лет.
         

	В размере 50% ставки земельного налога освобождены вдовы Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического труда и полных кавалеров орденов Славы

	9.
	Целевая категория налогового расхода 
	Финансовое управление
	Техническая
	Техническая
	Социальная 
	Социальная 
	Социальная 
	Социальная 
	Социальная
	Стимулирующая
	Социальная 

	10.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленных нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Недопущение роста расходной части бюджета. Уменьшение встречных финансовых потоков.
	Недопущение роста расходной части бюджета. Уменьшение встречных финансовых потоков.
	Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом
	Поддержка социально незащищенной категории населения
	Поддержка социально незащищенной категории населения
	Поддержка социально незащищенной категории населения
	Поддержка социально незащищенной категории населения
	Развитие инвестиционного климата на территории муниципального образования
	Поддержка социально незащищенной категории населения

	11.
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами
	Финансовое управление
	Земельный налог с юридических лиц
	Земельный налог с юридических лиц
	Земельный налог с юридических лиц
	Земельный налог с физических лиц
	Земельный налог с физических лиц
	Земельный налог с физических лиц
	Налог на имущество физических лиц
	Земельный налог с юридических лиц
	Земельный налог с физических лиц

	12.
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками
	Финансовое управление
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	Освобождение от уплаты налога
	 В размере 50% освобождение от уплаты налога

	13.
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Финансовое управление
	1,5%
	1,5%
	1,5%
	0,3%
	0,3%
	0,3%
	0,3%
	1,5%
	0,3%

	14.
	Наименования муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящиеся к муниципальным программам, в целях реализации, которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, установленные нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Управление муниципальными финансами муниципального образования «город Десногорск" Смоленской области

	Управление муниципальными финансами муниципального образования «город Десногорск" Смоленской области

	Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании "город Десногорск" Смоленской области

	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на период до 2030 года
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на период до 2030 года
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на период до 2030 года
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на период до 2030 года
	Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на период до 2030 года 

	15.
	Наименования структурных элементов муниципальных  программ, в целях реализации, которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам, установленные нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Комплекс процессных мероприятий: Повышение эффективности управления муниципальными финансами
	Комплекс процессных мероприятий: Повышение эффективности управления муниципальными финансами
	Комплекс процессных мероприятий: Развитие физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	-
	-
	-
	-
	Комплекс процессных мероприятий: 
Оказание имущественной поддержки  инвесторам и субъектам малого и среднего предпринимательства
	-

	16.
	Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленных нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Сокращение расходов бюджета за счет снижения встречных финансовых потоков в виде  льготы по земельному налогу бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления, финансируемым за счет средств местного бюджета
	Сокращение расходов бюджета за счет снижения встречных финансовых потоков в виде  льготы по земельному налогу бюджетным учреждениям и органам местного самоуправления, финансируемым за счет средств местного бюджета
	Создание благоприятных условий для оказания услуг населению в виде снижения налоговой нагрузки в отношении автотранспортных предприятий имеющих объекты социально-культурной сферы
	Обеспечение социальной поддержки населения в виде повышения уровня доходов социально незащищенных групп населения за счет снижения налогового бремени


	Обеспечение социальной поддержки населения в виде повышения уровня доходов социально незащищенных групп населения за счет снижения налогового бремени
	Обеспечение социальной поддержки населения в виде повышения уровня доходов социально незащищенных групп населения за счет снижения налогового бремени
	Обеспечение социальной поддержки населения в виде повышения уровня доходов социально незащищенных групп населения за счет снижения налогового бремени


	Предоставление преференций в виде предоставления льготы по земельному налогу инвесторам, в отношении земельных участков, используемых для инвестиционной деятельности, на срок не более трех лет.

	Обеспечение социальной поддержки населения в виде повышения уровня доходов социально незащищенных групп населения за счет снижения налогового бремени


	17.
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций, установленных нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	32,0
	4329,0
	0,0
	1,0
	0,0
	3,0
	5,0
	0,0
	0,0

	18.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленных  нормативными правовыми актами, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Куратор налоговых расходов
	2025 год – 32,0 тыс. руб.
2026 год – 32,0 тыс. руб. 
2027год  – 32,0 тыс. руб.
	2025 год – 4329,0 тыс. руб.
2026 год – 4329,0 тыс. руб.
2027 год  – 4329,0 тыс. руб.

	2025 год –  0,0 тыс. руб.
2026 год –  0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.
	2025 год – 1,0 тыс. руб.
2026 год – 1,0 тыс. руб.
2027 год  – 1,0 тыс. руб.
	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.
	2025 год – 3,0 тыс. руб.
2026 год – 3,0 тыс. руб.
2027 год  – 3,0  тыс. руб.
	2025 год – 5,0 тыс. руб.
2026 год – 5,0 тыс. руб.
2027 год  – 5,0 тыс. руб.
	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.

	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.

	
	Фискальные характеристики налогового расхода муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	
	

	19.
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с нормативными правовыми актами за отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)



	МРИ ФНС № 1 по Смоленской области

	2024 – 32,0 тыс. руб.
2023 – 26,0 тыс. руб.

	2024– 4329,0  тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]2023– 4529,0  тыс. руб.
	2024 – 0,0 тыс. руб.
2023 – 3,0 тыс. руб.
	2024 – 1,0 тыс. руб.
2023 – 0.6 тыс. руб.
	2024 – 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.
	2024 – 3,0 тыс. руб.
2023 – 2,4 тыс. руб.
	2024 – 5,0 тыс. руб.
2023 – 4,0 тыс. руб.
	2024 – 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.
	2024 – 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.


	20.
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Финансовое управление
	2025 год – 32,0 тыс. руб.
2026 год – 32,0 тыс. руб.
2027 год  – 32,0 тыс. руб.
	2025 год – 4329,0 тыс. руб.
2026 год – 4329,0 тыс. руб.
2027год  – 4329,0 тыс. руб.

	2025 год –  0,0 тыс. руб.
2026 год –  0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.
	2025 год – 1,0 тыс. руб.
2026 год –1,0 тыс. руб.
2027 год  – 1,0 тыс. руб.
	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.
	2025 год – 3,0 тыс. руб.
2026 год – 3,0 тыс. руб.
2027 год  – 3,0 тыс. руб.
	2025 год – 5,0 тыс. руб.
2026 год – 5,0 тыс. руб.
2027 год  – 5,0 тыс. руб.
	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.
	2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год –0,0 тыс. руб.
2027 год  – 0,0 тыс. руб.

	21.
	Общая численность плательщиков налогов в отчетном финансовом году (единиц)
	МРИ ФНС № 1 по Смоленской области

	1
	21
	1
	227
	0
	6982
	30
	0
	0

	22.
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией (единиц), установленными нормативными правовыми актами
	МРИ ФНС № 1 по Смоленской области

	2
	19
	0
	2
	0
	20
	22
	0
	0

	23.
	Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет  плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами (тыс. рублей)


	МРИ ФНС № 1 по Смоленской области
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена

	24.
	Объем налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	МРИ ФНС № 1 по Смоленской области по Смоленской области
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена
	информация не представлена

	25.
	Результат оценки эффективности налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	Признан эффективным
	Признан эффективным
	Признан  эффективным
	Признан эффективным
	Признан эффективным
	Признан эффективным
	Признан эффективным
	Признан эффективным
	Признан эффективным



                                                                                                                       



















